2024 年３月５日

各 位

会社名 ブロードマインド株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 清

 (コード番号：7343  東証グロース)

問合せ先 取締役 鵜沢 敬太

 (TEL 03-6687-1318)

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更にて決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

1. 変更内容

変更前 当社では、中長期的な企業価値向上と株主への適切な利益還元の双方を図ることを重要

な経営課題として認識しており、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の

強化のために必要な内部留保を確保しつつ、配当性向 30％を目指し、安定した配当を継続

して実施していくことを基本方針としております。

変更後 当社では、中長期的な企業価値向上と株主への適切な利益還元の双方を図ることを重要

な経営課題として認識しております。企業価値向上に向けた成長投資については、事業成

長を最優先としつつ、資本効率性を勘案した資本政策も念頭に置きながら実施する一方

で、利益配分につきましては弾力的に実施することを基本方針としております。

これにより、2025 年３月期から 2027 年３月期までの３期間は、グループキャッシュマ

ネジメントの徹底を前提に、配当性向 100%を目標に配当を実施してまいります。

なお、本件は 2025 年３月期より適用するものとしております。2024 年３月期の配当予想については

2024 年２月 13 日にお知らせしました「連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」に記載の通

り、普通配当と記念配当を合わせて 40 円を予定しております。

2. 変更理由

当社は、2025年３月期を最終年度とする中期経営計画を今期中に１年前倒しで達成する見通しであり、

新たに 2025 年３月期を開始年度とする中期経営計画を策定、本日公表いたしました。新たな中期経営計

画では、高い成長性、資本効率の向上、財務の健全性だけでなく、積極還元も含め全て両立することを基

本方針として掲げております。

このような方針の下、2025 年３月期から 2027 年３月期までの３か年における成長投資においては、現

預金を主軸に、負債の活用も視野に入れながら実行する一方で、事業活動で生じた利益については従来以

上に積極還元を行うことで、株主・投資家の中で投資対象としての魅力度の向上を目指しており、今回の

方針変更に至りました。

なお、2028 年３月期以降の配当方針については、当該時点で推測されるフリーキャッシュフローの水

準や成長投資のフェーズ・規模に応じて再度検討するものといたしますが、成長性・資本効率・財務健全

性・積極還元の両立という中期経営計画の基本方針の下で検討してまいります。

以 上